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ESTADO DE SERGIPE 
MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU 

PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2018/PMTG 

ATA DE CREDENCIAMENTO, RECEBIMENTO DOS ENVELOPES, PROPOSTA DE 
PREÇOS, LANCES VERBAIS, HABILITAÇÃO E JULGAMENTO DAS 
INTERCORRENCIAS.  

Aos vinte e três dias do mês de janeiro de dois mil e dezoito, às 08h3Omin (oito horas e trinta minutos), 
na sala de licitação da Prefeitura Municipal de Tomar do Geru-SE, situada na Praça Getúlio Vargas, 
284, reuniram-se o pregoeiro Tiago Silva de Souza e a sua equipe de apoio, designados pela Portaria 
GP n° 322 de 01 de dezembro de 2017, e a nutricionista do município de Tomar do Geru a Sra. Elis 
Rejane Araujo Santana, para proceder à abertura e julgamento de licitação em epigrafe, que tem por 
objeto a Contrafação de empresas especializadas para aquisição e fornecimento parcelado de 
Gêneros Alimentícios visando atender as necessidades da Alimentação Escolar do Município 
durante o exercício financeiro de 2018, conforme condições, quantidades e especificações constante 
do termo de referência — anexo I do edital. Ressalvando que somente poderão participar desta licitação 
os Microempreendedor Individual — MEI's, Microempresas — ME's e Empresas de Pequeno 
Porte — EPP's, que atenderem a todas as exigências, inclusive quanto à documentação, constantes 
deste Edital e seus Anexos, e que detenham atividade compatível e pertinente com o seu objeto. Em 
seguida iniciou os procedimentos de credenciamento dos representantes das empresas interessadas em 
participar deste pregão, e após verificar que os representantes credenciados possuem poderes para 
oferecer lances e interpor recursos, o pregoeiro solicitou-lhes a "Declaração de cumprimento dos 
requisitos de habilitação", conforme Mapa de Credenciamento abaixo. Ás 09hOlmin (nove horas e 
um minutos), o Pregoeiro declarou aberta a sessão e encerrada a admissão de novos proponentes, 
conforme estabelece o Edital, dando por encerrada a fase de credenciamento. 

MAPA DE CREDENCIAMENTO 

N° RAZÃO SOCIAL CNPJ REPRESENTANTE CPF TELEFONE 

1 
JOSEFA 	ALVES 	DOS 
SANTOS ITABAIANINHA 
— ME 

32.749.202/0001-27 GENITELMA ALVES 
DE SOUZA SANTOS 983.098.975-53 (79) 3544-1464 

(79) 99965-5738 

2 ALAN DICSON BASTOS 
DE ALMEIDA — ME 23.643.136/0001-15 

ALAN DICSON 
BASTOS DE 
ALMEIDA 

030.373.255-50 (79) 3041-4902 
(79) 99976-5558 

3 
MINIMERCADO 	& 
PANIFICAÇÃO MACHADO 
& CARVALHO LTDA — ME 

10.434.311/0001-12 
MARCOS ANTÔNIO 

CARVALHO 
MACHADO 

629.292.405-04 (79) 99973-8659 

4 
GONZAGA 
DISTRIBUIDORA 	DE 
ALIMENTOS EIRELI — EPP 

13.446.611/0001-00 CARLOS ALBERTO 
DE SANTANA 005.605.915-94 (79) 3205-2447 

(79) 99872-8467 

5 ESTAÇÃO 	COMERCIAL 
EIRELI — ME 23.348.316/0001-74 MURILO FONTES 

GOMES 011.880.255-03 (79) 3544-1433 
(79) 99892-0836 

Ato contínuo o pregoeiro solicitou-lhes os envelopes n° 01 "Propostas de preços" e n° 02 
"Documentos de Habilitação" previstos nos itens 7 e 8 do edital. Em seguida iniciou, imediatamente, 
a abertura dos envelopes de proposta de preços, informando aos representantes presentes os 
procedimentos a ser adotado durante a sessão pública do Pregão, advertindo aos representantes 
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presentes que a lavratura da ata se dará ao final da sessão e que eventual ausência implicará em 
preclusão ao ato de recorrer e ficará submisso ao disposto na ata. Ato Contínuo iniciou-se a análise das 
propostas de preços apresentado pelos licitantes, tendo como base de avaliação as determinações 
editalícias. Não obstante a conferência procedida pelo Pregoeiro ficam as licitantes classificadas, que 
atenderem todas as especificações exigidas, sob pena das sanções previstas em Edital. Às 09h1lmin se 
fizeram presente a sessão pública o Sr. Antonio Ribeiro Silva e a Sra Lenilda Araújo Rocha Santos, 
representantes do CAE — Conselho de Alimentação Escolar, a fim de acompanhar a sessão pública. 
Em seguida antes do início da etapa de lances o Pregoeiro alertou aos representantes presentes quanto 
da redução dos preços, que a qualquer momento se necessário poderá ser exigido documentos que 
comprovem que os custos ou insumos são coerentes e exequíveis, em seguida tomada às providências 
anteriores referente ao cadastramento das propostas, iniciou-se a etapa de negociação, em que o 
pregoeiro teve a oportunidade de negociar diretamente com os licitantes credenciados a redução dos 
preços ofertados na proposta escrita dos itens cotados, o item 19 foi declarado fracassado por não haver 
cotação, conforme Mapa de Lances em anexo. Às 10h05min finalizado a etapa de lances, o Pregoeiro 
iniciou a abertura dos envelopes de Habilitação e iniciou a análise das documentações previstas em 
edital. Concluída análise verificou-se que as empresas vencedoras encontram-se devidamente 
habilitadas atendendo aos requisitos do item 8 do edital, fazendo a ressalva quanto a empresa 
MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & CARVALHO LTDA — ME da sua Certidão 
Negativa de FGTS verificou-se que a mesma apresentou a certidão com o horário posterior ao da 
abertura do certame, o represente alegou que a certidão foi emitida no horário local e a respectiva 
certidão deu-se a emissão no horário de Brasília com 1 h de diferença. Às 11h05min o pregoeiro 
solicitou aos representantes que apresentasse as amostras a fim da análise da nutricionista do 
município, durante a análise a nutricionista verificou-se que os itens 12 e 13 classificadas pela empresa 
JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA — ME não apresentou suas amostras de acordo 
com a especificação exigida em edital ficando desclassificada nos respectivos itens, na sequência da 
classificação dos itens 12 e 13 a empresa ESTAÇÃO COMERCIAL EIRELI — ME apresentou a 
amostra do item 12 em desacordo com a especificação exigida em edital ficando também 
desclassificada no respectivo item, sendo assim convocou a 3a  classificada MINIMERCADO & 
PANIFICAÇÃO MACHADO & CARVALHO LTDA — ME para apresentação das amostras nos itens 
12 e 13 estes estando de acordo com a especificação solicitada, em seguida a nutricionista arguiu a 
desclassificação do item 30 classificada pela empresa ESTAÇÃO COMERCIAL EIRELI — ME sob a 
alegação de não ter atendido as especificações contidas no edital, sendo assim foi convocada a 2' 
classificada para a apresentação da amostra no respectivo item, após a análise fica classificada a 
empresa GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI — EPP para o item 30, esta 
estando de acordo com a especificação contidas em edital, após a análise a nutricionista aprovou os 
respectivos itens alusivo ao Pregão Presencial n° 001/2018/PMTG as empresas classificadas, às. 
11h24min a representante da empresa JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA — M& 
retirou-se da sessão ficando impedida após a sessão de apresentar recurso, ficando submissa a 
registrado em ata, ato contínuo sem mais os representantes nada tiveram a acrescentar, concordando 
com a decisão do Pregoeiro declarando como vencedora as empresas: ALAN DICSON BASTOS DE 
ALMEIDA — ME - CNPJ: 23.643.136/0001-15, Vencedor do Item: 28, totalizando o valor 
estimado de R$. 18.249,00 (dezoito mil duzentos e quarenta e nove reais), a empresa 
MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & CARVALHO LTDA — ME - CNPJ: 
10.434.311/0001-12, Vencedor dos Itens: 2, 5, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 15, 16, 23, 26, 29, totalizando o 
valor estimado de R$. 18.834,89 (dezoito mil oitocentos e trinta e quatro reais e oitenta e nove 
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reais), a empresa GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI — EPP - CNPJ: 
13.446.611/0001-00, Vencedor dos Itens: 4, 11, 17, 20, 30, totalizando o valor estimado de R$. 
77.549,50 (setenta e sete mil quinhentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos), a empresa 
ESTAÇÃO COMERCIAL EIRELI — ME - CNPJ: 23.348.316/0001-74, Vencedor dos Itens: 1, 3, 
6, 14, 18, 21, 22, 24, 25, 27, 31, totalizando o valor estimado de R$. 76.855,34 (setenta e seis mil 
oitocentos e cinquenta e cinco reais e trinta e quatro centavos), conforme mapa de apuração em 
anexo. Concluídos os procedimentos relativo ao Pregão Presencial 001/2018/PMTG, com base nas 
atribuições descrita no inciso V do art. 8° do Decreto Municipal n° 21/2010 Regulamento do 
Pregão, e considerando que: 1) as propostas das empresas vencedoras satisfez às exigências do edital; 
2) as empresas vencedoras encontram-se devidamente habilitadas; 3) os preços ofertados estão dentro 
dos limites estabelecidos pelo mercado; 4) os representantes não expressaram intenção a recurso. Ato 
contínuo o Pregoeiro perguntou aos representantes presentes a intenção de efetuar quaisquer registros 
em ata quanto a alguma observação ou outro fato. As mesmas não manifestaram interesse de efetuar 
quaisquer registros. Às 12h2Omin (doze horas e vinte minutos) o pregoeiro deu por encerrado os 
trabalhos da reunião adjudicando as empresas vencedoras. Nada mais tendo a tratar, efetuando a leitura 
e lavrando-se a presente Ata, que vai devidamente assinada pelo Pregoeiro, juntamente com a Equipe 
de Apoio, a Nutricionista do Município, os representantes do CAE e os licitantes. 

5 

Tiago SiJya  de Souza 
Pregoeiro 

Joaçuara, 	n dos Santos 	 Anderson antos Oliveira 
IVIembro 	 Membro 

Elis Rejanfiraujo Santana 
Nutricionista do Município 

CRN 9451/P 

REPRESENTANTES DO CAE: 

R410—U7  
Antonio Ribeiro Silva 
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ESTADO DE SERGIPE 
MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU 

MAPA DE PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2018/PMTG 

DATA: 23/01/2018 
OBJETO: Contratação de empresas especializadas para aquisição e fornecimento parcelado de Gêneros Alimentícios visando atender as 
necessidades da Alimentação Escolar do Município durante o exercício financeiro de 2018. 

TIPO: Menor Preço por Item 

ITEM 01 - ACHOCOLATADO EM PO, 400g 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA 
DE PREÇO 
DO ITEM 

1° RODADA 2" RODADA 3' RODADA 4° RODADA 5° RODADA 

ESTAÇÃO COMERCIAL EIRELI - ME 2835 RS 8.193.15 RS 2,89 RS 2,84 
JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINFIA - ME 2835 RS 8.760,15 RS 3,09 RS 2,85 SEM LANCE 
GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - 
EPP 

2835 RS 9.072,00 R$ 3,20 SEM LANCE • 

MINIMERCADO 	& 	PANIFICAÇÃO 	MACHADO 	& 
CARVALHO LTDA - ME 

2835 RS 9.780,75 RS 3,45 

ALAN DICSON BASTOS DE ALMEIDA - ME 2835 #VALOR! NÃO COTOU 

ITEM 02- AÇÚCAR CRISTAL, lkg 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA 
DE PREÇO 
DO ITEM 

1" RODADA 2° RODADA 3° RODAI/A 4° RODADA 5" RODADA 

MINIMERCADO 	& 	PANIFICAÇÃO 	MACHADO 	& 
CARVALHO LTDA - ME 

2257 RS 3.949,75 R$ 1,75 RS 1,73 RS 1,71 RS 1,69 

JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME 2257 RS 4.243.16 RS 1,88 SEM LANCE 
GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - 
EPP 

2257 RS 4.401,15 RS 1,95 RS 1,74 115 1,72 RS 1,70 SEM LANCE 

ESTAÇÃO COMERCIAL EIRELI-ME 2257 RS 4.401,15 RS 1,95 SEM LANCE 

ALAN DICSON BASTOS DE ALMEIDA - ME 2257 #VALOR! NÃO COTOU 

ITEM 03 - ALUO, alho nacional de 1° qualidade 

NOME NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA 
DE PREÇO 
DO ITEM ITEM 

1° RODADA 2° RODADA 'RODADA 4° RODADA 
/0 

c4 
ESTAÇÃO COMERCIAL EIRELI - ME 114 RS 2.257,20 RS 19,80 RS 19,75 RS 19,70 --C 

`Q Ihf,ltM 

k GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - 
EPP 

114 RS 2.280,00 RS 20,00 SEM LANCE 

JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINFIA - ME 114 #VALOR! NÃO COTOU 
/ v  a 

Al----... g 	
9.- 
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ALAN DICSON BASTOS DE ALMEIDA - ME 114 # ALOR! NÃO COTOU 

MINIMERCADO 	& 	PANIFICAÇÃO 	MACHADO 	& 
CARVALHO LTDA - ME 

114 #VALORI NÃO COTOU 

ITEM 04- ARROZ TIPO I, 1 KG 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA 
DE PREÇO 
DO ITEM 

1" RODADA 2' RODADA 3' RODADA 4' RODADA 5° RODADA 

GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - 
EPP 

1323 RS 3.042,90 RS 2,30 RS 2,30 

ESTAÇÃO COMERCIAL EIRELI - ME 1323 RS 3.161,97 RS 2,39 SEM 1:ANCE 
JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME 1323 RS 3.175,20 RS 2,40 SEM LANCE 
MINIMERCADO 	84 	PANIFICAÇÃO 	MACHADO 	& 
CARVALHO LTDA - ME 

1323 RS 3.307,50 R52,50 

ALAN DICSON BASTOS DE ALMEIDA-ME 1323 #VALOR! NÃO COTOU 

ITEM 05 - ARROZ TIPO I INTEGRAL, 1 KG 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA 
DE PREÇO 
DO ITEM 

I° RODADA 2" RODADA 3' RODADA 4" RODADA 5' RODADA 

MINIMERCADO 	& 	PANIFICAÇÃO 	MACHADO 	& 
CARVALHO LTDA - ME 

30 RS 98,70 R$3,29 RS 3,29 

JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME 30 #V A LOR! NÃO COTOU 

ALAN DICSON BASTOS DE ALMEIDA - ME 30 #VAL0R1 NÃO COTOU 

GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - 
EPP 

30 #VALOR! NÃO COTOU 

ESTAÇÃO COMERCIAL EIRELI - ME 30 #VALOR! NÃO COTOU 

ITEM 06 - BISCOITO DOCE, tipo maisena, 400 GR 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA 
DE PREÇO 
DO ITEM 

1° RODADA 2° RODADA 3' ODADA 4' RODAD7r" 
,,,  

RODA 	•N 
-e 

JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME 4714 RS 12.020,70 R$ 2,55 RS 2,49 R$ 2.43 SEM LANCE w 

ESTAÇÃO COMERCIAL EIRELI - ME 4714 RS 12.162,12 R$ 2,58 RS 2,50 R$ 2,45 RS 2,39 k. 
c) e 

EPP 
4714 RS 12.256,40 GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - 

R$ 2,60 R$ 2,54 R$ 2.47 RS 2,40 SEM LANC  

MINIMERCADO 	84 	PANIFICAÇÃO 	MACHADO 	& 
CARVALHO LTDA - ME 

4714 RS 14.094,86 R$ 2,99 

 

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, N° 284— CENTRO — TOMAR DO GERU — SERGIPE — 	. g   9.280-000 
CNPJ: I 3.099.205/000I -18 

Fone/fax (79) 3545-1900/1901 — SITE: www.tomardogeru.se.gov.br  



r- 
TOMAR DO GERO 

L.,_511:14" 
ESTADO DE SERGIPE 

MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU 

ALAN DICSON BASTOS DE ALMEIDA - ME 4714 #VALOR! NÃO COTOU 

ITEM 07 BISCOITO COQUINHO, 400 GR 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA 
DE PREÇO 
l)0 ITEM 

1° ROI)ADA 

MINIMERCADO 	& 	PANIFICAÇÃO 	MACHADO 	& 
CARVALHO LTDA - ME 3979 R$ 8.316,11. RS 2,09 .RS 2,09 

ESTAÇÃO COMERCIAL EIRELI - ME 3979 RS 10.305,61 RS 2,59 SEM LANCE 
GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - 
EPP 3979 RS 10.345,40 RS 2,60 SEM LANCE 

JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME 3979 RS 10.584,14 RS 2,66 

ALAN DICSON BASTOS DE ALMEIDA - ME 3979 #VALOR! NÃO COTOU 

ITEM 08 - BISCOITO SALGADO INTEGRAL, 400 GR 

NOME DA EMPRESA QT1) VALOR TOTAL 
PROPOSTA 
DE PREÇO 
DO ITEM 

1° RODADA 

MINIMERCADO 	& 	PANIFICAÇÃO 	MACHADO 	& 
CARVALHO LTDA - ME 50 RS 162,50 RS 3,25 RS 3,25 

JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME 50 #VALOR! NÃO COTOU 

ALAN DICSON BASTOS DE ALMEIDA - ME 50 #VALOR! NÃO COTOU 

GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - 
EPP 50 #VALOR! NÃO COTOU 

ESTAÇÃO COMERCIAL EIRELI - ME 50 /4 VALOR! NÃO COTOU 

ITEM 09- BISCOITO SETE CAPAS, 300 GR 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA 
DE PREÇO 
DO ITEM 

RODADA 

MINIMERCADO 	& 	PANIFICAÇÃO 	MACHADO 	& 
CARVALHO LTDA - ME 378 R$ 1.319,22 R$ 3,49 RS 3,49 

ESTAÇÃO COMERCIAL EIRELI - ME 378 RS 1.583,82 RS 4,19 SEM LANCE 

JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAJANINHA - ME 378 #VALOR! NÃO COTOU 

ALAN DICSON BASTOS DE ALMEIDA - ME 378 #VALOR! NÃO COTOU 

GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - 
EPP 378 #VALOR! NÃO COTOU 

2° RODADA 3° RODADA 4° RODADA 5' RODADA 

/(? 
(D 	1,-  4 
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ITEM 10- CAFÉ EM PO, 500 GR 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA 
DE PREÇO 
DO ITEM 

1° RODADA 2° RODADA 3° RODADA 4° RODADA 5° RODADA 

MINIMERCADO 	& 	PANIFICAÇÃO 	MACHADO 	& 
CARVALHO LTDA — ME 109 RS 816,41 RS 7,49 RS 7,49 

JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA— ME 109 RS 979,91 RS 8,99 SEM LANCE 
GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI — 
EPP 109 RS 1.079,10 RS 9,90 SEM LANCE 

ESTAÇÃO COMERCIAL EIRELI — ME 109 RS 1.079,10 RS 9,90 SEM LANCE 

ALAN DICSON BASTOS DE ALMEIDA — ME 109 #VALOR! NÃO COTOU 

ITEM 11 -CARNE BOVINA, de 1 ° qualidade (alcatra, chã de dentro, chã de fora, lagarto, patinho, lombo maminha, contrafilé, pat nho), limpa, sem osso 

NOME DA EMPRESA QT0 VALOR TOTAL 
PROPOSTA 
DE PREÇO 
DO ITEM 

I° RODADA 2° RODADA 3° RODADA 4° RODADA 5° RODADA 

GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI — 
EPP 1110 RS 20.202,00 RS 18,20 RS 18,20 

ESTAÇÃO COMERCIAL EIRELI—ME 1110 RS 22.089.00 RS 19,90 SEM LANCE 

JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA — ME 1110 #VALOR! NÃO COTOU 

ALAN DICSON BASTOS DE ALMEIDA — ME 1110 I/VALO:R! NÃO COTOU 

MINIMERCADO 	& 	PANIFICAÇÃO 	MACHADO 	& 
CARVALHO LTDA — ME 1110 #VALOR! NÃO COTOU 

ITEM 12- CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL, PCT 230 GR, Arroz e Aveia 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA 
DE PREÇO 
1)0 ITEM 

1° RODADA 2' RODADA 3° RODADA 4° RODADA 5" RODADA 

JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA —ME 441 RS 1.080,45 RS 2,45 RS 2,45 DESCLASSIFICADA S-E 

ESTAÇÃO COMERCIAL EIRELI — ME 441 RS 1.186,29 RS 2,69 DESCLASSIFICADA O 
MINIMERCADO 	& 	PANIFICAÇÃO 	MACHADO 	& 
CARVALHO LTDA — ME 441 R$ 1.433,25 RS 3,25 g 	e, 
EPP 441 RS 1.499,40 
GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI —  RS 3,40 , 

tt 
". 

ALAN DICSON BASTOS DE ALMEIDA — ME 441 IIVALOR! NÃO COTOU .1Vc15.A,. 

ITEM 13- CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL, l'CT 230 GR, Banana c Maçã 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA 
DE PREÇO 
DO ITEM 

1° RODADA 2° RODADA 3' ROD 4° RODADA 5° RODADA 

JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA — ME 441 RS 1.080,45 RS 2,45 RS 2,45 DE-SCLASSIF1CADA/ ,,, 

RAÇA ,..4I   GETÚLIO VARGAS, N°284 — CENTRO — TOMAR DO GERO — SERGIPE — CEP:4 
CNPJ: 13.099.205/0001-18 
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ESTADO DE SERGIPE 
MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU 

MINIMERCADO 	& 	PANIFICAÇÃO 	MACHADO 	& 
CARVALHO LTDA - ME 

441 RS 1.433,25 RS 3,25 RS 3,25 
_ 

ESTAÇÃO COMERCIAL EIRELI - ME 441 RS 1.891.89 RS 4,29 SEM LANCE 
GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - 
EPP 

441 RS 3.704,40 RS 8,40 

ALAN DICSON BASTOS DE ALMEIDA - ME 441 #VALOR! NÃO COTOU 

ITEM 14- COLORAU, NI 100 g 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA 
DE PREÇO 
DO ITEM 

1° RODADA 2° RODADA 3° RODADA 4° RODADA 5° RODADA 

ESTAÇÃO COMERCIAL EIRELI - ME 588 RS 270.48 RS 0,46 RS 0.46 
MINIMERCADO 	& 	PANIFICAÇÃO 	MACHADO 	& 
CARVALHO LTDA - ME 588 RS 288,12 RS 0,49 SEM LANCE 

JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME 588 125 311,64 RS 0,53 SEM LANCE 
GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - 
EPP 588 RS 323.40 RS 0,55 

ALAN DICSON BASTOS DE ALMEIDA - ME 588 #VALOR! NÃO COTOU 

ITEM 15- COMINHO, NI 100 g 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA 
DE PREÇO 
DO ITEM 

1° RODADA 2° RODADA 3° RODADA 4° RODADA 5° RODADA 

MINIMERCADO 	& 	PANIFICAÇÃO 	MACHADO 	& 
CARVALHO LTDA - ME 473 RS 279,07 RS 0,59 RS 0,59 

JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME 473 RS 340.56 RS 0,72 SEM LANCE 
GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - 
EPP 473 RS 354,75 RS 0,75 SEM LANCE 

ESTAÇÃO COMERCIAL EIRELI 	ME 473 RS 373,67 RS 0,79 

ALAN DICSON BASTOS DE ALMEIDA - ME 473 #VALOR! NÃO COTOU 

ITEM 16- FARINHA DE TRIGO, lkg 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA 
DE PREÇO 1° RODADA 
DO ITEM  

2° RODADA 3° RODADA 4° RODADA 5° RODADA 

CARVALHO LTDA - ME 65 RS 185,25 MINIMERCADO 	& 	PANIFICAÇÃO 	MACHADO 	&  RS 2,85 ItS 2,85 	• (.2 

ESTAÇÃO COMERCIAL EIRELI - ME 65 RS 214.50 RS 3,30 SEM LANCE R 
JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME 65 #VALOR! NÃO COTOU ... 
ALAN DICSON BASTOS DE ALMEIDA - ME 65 #VALOR! NÃO COTOU / / 

04t  it,cAT° 
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GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - 
EPP 

65 #VALOR! NÃO COTOU 
I [ 

ITEM 17- FILÉ DE MERLUZA CONGELADO, IKG 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA 
DE PREÇO 
DO ITEM 

1° RODADA 2' RODADA 3' RODADA 4' RODADA 5° RODADA 

GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - 
EPP 

240 RS 4.752,00 145 19,80 RS 19,80 

ESTAÇÃO COMERCIAL EIRELI - ME 240 RS 5.496,00 RS 22,90 SEM LANCE 

JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME 240 14VALOR! NÃO COTOU 

ALAN DICSON BASTOS DE ALMEIDA - ME 240 fIVALOR! NÃO COTOU 

MINIMERCADO 	& 	PANIFICAÇÃO 	MACHADO 	& 
CARVALHO LTDA - ME 

240 #V A 	)R! NÃO COTOU 

ITEM 18 - PEITO DE FRANGO, I KG 	. 

NOME DA -EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA 
DE PREÇO 
DO ITEM 

1' RODADA 2' RODADA 3" RODADA 4' RODADA 5' RODADA 

ESTAÇÃO COMERCIAL EIRELI - ME 1263 RS 8.196,87 R$ 6,49 RS 6,49 
GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EI.RELI - 
EPP 

1263 R$ 9.093,60 R$ 7,20 SEM LANCE 

JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME 1263 #VALOR! NÃO COTOU 

ALAN DICSON BASTOS DE ALMEIDA - ME 1263 #VALOR! NÃO COTOU 

MINIMERCADO 	& 	PANIFICAÇÃO 	MACHADO 	& 
CARVALHO LTDA - ME 

1263 #VALOR! NÃO COTOU 

ITEM 19- LEITE EM PÓ DESNATADO, 300GR 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA 
DE PREÇO 1° RODADA 
DO ITEM  

2' RODADA 3" RODADA 4' RODADA 5' RODADA 

JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME 40 #VALOR! NÃO COTOU FRACASSADO 
.) 	"ãe 

7 ., 

ALAN DICSON BASTOS DE ALMEIDA-ME 40 iNALOR! NÃO COTOU FRACASSADO 
 

; e 

1 
/ 

/2,  '1••••)„,  MINIMERCADO 	& 	PANIFICAÇÃO 	MACHADO 	& 
CARVALHO LTDA - ME 

40 #VALOR! NÃO COTOU FRACASSADO 

GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - 
EPP 

40 #VALOR! NÃO COTOU FRACASSADO 
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ESTAÇÃO COMERCIAL EIRELI - ME 40 tIV A I.,0 R! NÃO COTOU FRACASSADO 

ITEM 20 -LEITE EM Pó INTEGRAL, 200GR 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA 
DE PREÇO 
DO ITEM 

1° RODADA 2° RODADA 3° RODADA 4° RODADA 5° RODADA 

ESTAÇÃO COMERCIAL EIRELI - ME 11308 RS 39.464,92 RS 3,49 125 3,47 SEM LANCE 
GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - 
EPP 

11308 RS 39.578,00 RS 3,50 RS 3,48 RS 3,46 RS 3,45 

JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME 11308 #VALOR! NÃO COTOU 

ALAN DICSON BASTOS DE ALMEIDA - ME 11308 #VA LO RJ NÃO COTOU 

MINIMERCADO 	& 	PANIFICAÇÃO 	MACHADO 	& 
CARVALHO LTDA - ME 

11.308 #VALOR! NÃO COTOU 

ITEM 21 -LEITE WIT INTEGRAL, de vaca, do tipo longa vida, 1 L 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA 
DE PREÇO 
DO ITEM 

1' RODADA 2° RODADA 3' RODADA 4° RODADA 5' RODADA 

ESTAÇÃO COMERCIAL EIRELI - ME 2016 RS 5.826,24 RS 2,89 12S 2,89 
GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - 
EPP 

2016 1156.249.60 RS 3,10 SEM LANCE 

JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME 2016 #VALOR! NÃO COTOU 

ALAN DICSON BASTOS DE ALMEIDA - ME 2016 #VALOR! NÃO COTOU 

MINIMERCADO 	& 	PANIFICAÇÃO 	MACHADO 	& 
CARVALHO LTDA - ME 

2016 #VALOR! NÃO COTOU 

ITEM 22 -MACARRÃO ESPAGUETE, PCT 500 GR 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA 
DE PREÇO 
DO ITEM 

1° RODADA 2' RODADA 3° RODADA 4° RODADA 5° RODADA 

JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA-ME 5901 12S 8.792,49 RS 1,49 RS 1,46 SEM LANCE 

EPP 
5901 RS 8.851,50 

GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI -  
RS 1,50 RS 1,47 RS 1,44 SEM LANCE a- 

ESTAÇÃO COMERCIAL EIRELI - ME 5901 R59.146.55 RS 1,55 RS 1,48 R$ 1,45 RS 1,43 
 — 

MINIMERCADO 	& 	PANIFICAÇÃO 	MACHADO 	& 
CARVALHO LTDA - ME 

5901 RS 11.506,95 RS 1,95 
£.8 

C 
..tii 

ALAN DICSON BASTOS DE ALMEIDA - ME 5901 #VALOR! NÃO COTOU , st . 	C• 
C...-i,yd_ v....... ,..- 

ITEM 23 -MARGARINA '1 EGETAL, 250 GR 	 _ 	/ 
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NOME DA EMPRESA Q11) VALOR TOTAL 
PROPOSTA 
DE PREÇO 
DO ITEM 

I° RODADA 2° RODADA 3° RODADA 4° RODADA 5° RODADA 

MINIMERCADO 	& 	PANIFICAÇÃO 	MACHADO 	& 
CARVALHO LTDA - ME 210 RS 417,90 RS 1,99 RS 1,99 

JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME 210 RS 441,00 RS 2,10 SEM LANCE 
ESTAÇÃO COMERCIAL EIRELI - ME 210 RS 480,90 RS 2,29 SEM LANCE 
GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - 
EPP 210 RS 546,00 RS 2,60 

ALAN DICSON BASTOS DE ALMEIDA - ME 210 #VA LOW NÃO COTOU 

ITEM 24 -MILHO PARA MUNGUNZÁ, PCT 500 GR 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA 
DE PREÇO 
1)0 ITEM 

I° RODADA 2° RODADA 3' RODADA 4° RODADA 50  RODADA 

JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME 3171 RS 4.090,59 RS 1,29 RS 1,25 R$ 1,23 RS 1,20 SEM LANCE 

ESTAÇÃO COMERCIAL EIRELI - ME 3171 RS 4.407.69 RS 1,39 RS 1,27 RS 1,24 RS 1,22 RS 1,19 
MINIMERCADO 	& 	PANIFICAÇÃO 	MACHADO 	& 
CARVALHO LTDA - ME 3171 R$ 5.232,15 R$ 1,65 SEM LANCE 

GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - 
EPP 3171 RS 5.707.80 RS 1,80 

ALAN DICSON BASTOS DE ALMEIDA - ME 3171 #VA1,0111 NÃO COTOU 

ITEM 25 -MOLHO DE 1 OMATE, 340 GR 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA 
DE PREÇO 
DO ITEM 

1° RODADA 2' RODADA 3° RODADA 4° RODADA 5° RODADA 

JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME 6636 RS 7.631,40 RS 1,15 RS 1,12 SEM LANCE  

EPP 6636 R$ 8.295,00 GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - R$ 1,25 
2 

 
RS 1,13 SEM LANCE 

(31  ESTAÇÃO COMERCIAL EIRELI - ME 6636 RS 8.958,60 RS 1,35 RS 1,14 RS LIO  

CARVALHO LTDA - ME 6636RS 9.290,40 MINIMERCADO 	8z. 	PANIFICAÇÃO 	MACHADO 	& RS 1,40 
\ é5., 

ALAN DICSON BASTOS DE ALMEIDA - ME 6636 #VALOR1 NÃO COTOU 
,a(•,, 

7t,d12.  
ITEM 26 -ÓLEO DE SOJA REFINADO, 900 ML 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA 
DE PREÇO 
DO ITEM 

1° RODADA 2' RODADA 3° RODADA 4° • ODA P A 5° RODADA 

JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME 105 RS 376,95 RS 3,59 SEM LANCE / 
I/ ESTAÇÃO COMERCIAL EIRELI - ME 105 RS 376.95 RS 3,59 SEM LANCE / 

c 
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MINIMERCADO 	& 	PANIFICAÇÃO 	MACHADO 	& 
CARVALHO LTDA — ME 105 RS 378,00 RS 3,60 RS 158 

ALAN DICSON BASTOS DE ALMEIDA — ME 105 #VALOR! NÃO COTOU 

GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI — 
EPP 105 fiVALOR! NÃO COTOU 

ITEM 27 -OVOS DE GALINHA, branco médio de 1° qualidade, classe A 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA 
DE PREÇO 
DO ITEM 

1° RODADA 2° RODADA 3° RODADA 4' RODADA 5° RODADA 

ESTAÇÃO COMERCIAL EIRELI — ME 189 RS 754,11 RS 3,99 RS 3,98 

JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA — ME 189 k:VALOR! NÃO COTOU 

ALAN DICSON BASTOS DE ALMEIDA — ME 189 ftVALOR! NÃO COTOU 

MINIMERCADO 	& 	PANIFICAÇÃO 	MACHADO 	& 
CARVALHO LTDA — ME 189 #VALOR! NÃO COTOU 

GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI — 
EPP 189 #VALOR! NÃO COTOU 

ITEM 28- PÃO, tipo hot dog, PCT 10 UND 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA 
DE PREÇO 
DO ITEM 

1° RODADA 2° RODADA 3° RODADA 4" RODADA 5° RODADA 

MINIMERCADO 	& 	PANIFICAÇÃO 	MACHADO 	& 
CARVALHO LTDA — ME 8295 1(5 20.737,50 R$ 2,50 RS 2,40 1(5 2.30 SEM LANCE 

ALAN DICSON BASTOS DE ALMEIDA — ME 8295 RS 22.811,25 R$ 2,75 RS 2,45 RS 2,35 1(8 2,25 R$ 2,20 
SE ----\\\ 

N. ESTAÇÃO COMERCIAL EIRELI 	ME 8295 RS 23.143,05 R$ 2,79 SEM LANCE , ...-: - \\ 
GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI — 
EPP 8295 RS 21226,00 R$ 2,80 

.2- 
((..,&''' 

JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA — ME 8295 LOW NÃO COTOU 
'g 11\--4-  (-5/  

V) 	27  .5;., ITEM 29 - SAL, PCT 1KG 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA 
DE PREÇO 
DO ITEM 

1° RODADA 2° RODADA 30  RODADA 4' RODADA 
‘ts‘ 

DA 

MINIMERCADO 	8c 	PANIFICAÇÃO 	MACHADO 	& 
CARVALHO LTDA — ME 300 R$ 183,00 1(50,61 RS 0,61 

ESTAÇÃO COMERCIAL EIRELI — ME 300 R$ 237,00 R$ 0,79 SEM LANCE ./ 
JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA — ME 300 #VALOR! NÃO COTOU 

/ 
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TOMAR DO GERU/SE, 23 DE JANEIRO DE 2018. 

Tiago Sde Souza 
Pregoeiro 
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ALAN DICSON BASTOS DE ALMEIDA — ME 300 riV 	OR! NÃO COTOU 

GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI — 
EPP 300 iiVALOR: NÃO COTOU 

ITEM 30- QUEIJO TIPO MUSSARELA FATIADO, EMBA 1:KG 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA 
DE PREÇO 
DO ITEM 

I" RODADA 2' RODADA 3° RODADA 4' RODADA 5' RODADA 

ESTAÇÃO COMERCIAL EIRELI — ME 527 RS 9.960,30 RS 18,90 RS 18,90 DESCLASSIFICADA 
GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI — 
EPP 527 RS 10.540,00 RS 20,00 RS 20,00 

JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA — ME 527 #VAI,OR! NÃO COTOU 

ALAN DICSON BASTOS DE ALMEIDA — ME 527 #VAJ..OIU NÃO COTOU 

MINIMERCADO 	84. 	PANIFICAÇÃO 	MACHADO 	& 
CARVALHO LTDA — ME 527 #VALOR! NÃO COTOU 

ITEM 31 SARDINHA EM CONSERVA-MOLHO DE TOMATE, EMBA 1256R 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA 
DE PREÇO 
DO ITEM 

I' RODADA 2' RODADA 3' RODADA 4' RODADA 5' RODADA 

GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI — 
EPP 8463 R$ 20.988,24 RS 2,48 RS 2,46 SEM LANCE 

ESTAÇÃO COMERCIAL EIRELI — ME 8463 RS 21.919,17 RS 2,59 RS 2,47 14$ 2,45 

JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA — ME 8463 #VALOR! NÃO COTOU 

ALAN DICSON BASTOS DE ALMEIDA— ME 8463 #VALOR! NÃO COTOU 

MINIMERCADO 	& 	PANIFICAÇÃO 	MACHADO 	& 
CARVALHO LTDA — ME 8463 #VALOR! NÃO COTOU  
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ESTADO DE SERGIPE 
MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU 

MAPA DE PREÇOS - PREGÃO PRESENCIAL IN°  001/2018/PMTG 

:  DATA 23/10/2018 
OBJETO: Contratação de empresas especializadas para aquisição e fornecimento parcelado de Gêneros Alimentícios visando atender as necessidades 

da Alimentação Escolar do Município durante o exercício financeiro de 2018. 

Item Especificação 	do Objeto Und Otd 

ALAN DICSON BASTOS 
DE ALMEIDA — ME 

MINIMERCADO & 
PANIFICAÇÃO 

MACHADO & CARVALHO 
LTDA — ME 

GONZAGADISTRIBUIDORAESTAÇÃO 
DE ALIMENTOS EIRELI — 

EPP 

COMERCIAL 
EIRELI — ME 

I'. UNIT P. TOTAL P. UNIT P. TOTAL P. UNIT P. TOTAL P. UNIT P. TOTAL 

1.  

ACHOCOLATADO EM Pó, produto a base de 
cacau, enriquecido com vitaminas (A, B. C e D) e 
minerais (cálcio e ferro). Em embalagem de 400g 
com identificação do produto, marca do fabricante, 
prazo 	de 	validade, 	peso 	liquido 	e 	informações 
nutricionais, de acordo com a ANVISA. O produto 
deverá ter registro no Ministério da Agricultura c/ou 
Ministério 	da 	Saúde. 	Prazo 	de 	validade 	de 	no 
mínimo 01 ano a partir da data de entrega. 

PCT 2.835,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 R$ 2,84 RS 8.051,40 

2.  

AÇÚCAR CRISTAL, de origem vegetal, construido 
fundamentalmente de sacarose de cana-de-açúcar. 
Cor 	braça. 	Embalagem 	em 	sacos 	plásticos 	de 
polietileno 	contendo 	I kg, 	contendo 	dados 	dc 
identificação do produto, marca do fabricante, data 
de fabricação, peso liquido e prazo de validade, de 
acordo com a ANVISA. 

Kg 2.257,00 RS 0,00 R$ 1,69 RS 3.814,33 RS 0,00 RS 0,00 

s. .) 
Q5L 0 „-- 

3.  

ALHO, alho nacional de 1° qualidade, sem a réstia, 
com 	prazo de 	validade de até 	03 	meses, 	sob 
refrigeração e de 07 a 30 dias em temperatura 
ambiente. 	Embalagem, 	com 	identificação 	do 
produto, marca do fabricante, prazo de validade e 
peso. O produto deverá ser entregue semanalmente, 
os que não apresentarem boas condições para uso, 
serão recusados no ato da entrega. 

KG 114 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 R$ 19,70 

‘...) 
n 	-g- 
ce. 

, 4. 
7,- 

RS 2.245 

7...1 
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4.  

ARROZ TIPO I, subgrupo polido, classe longo fino, 
agulha, tipo 01, isento de matéria terrosa, pedras, 
fungos ou parasitas, livre de umidade, com grãos 
inteiros. 	Acondicionado 	em 	embalagem 	de 
polietileno transparente, original de fábrica de I kg. 
Com prazo de validade acima de 08 meses de forma 
legível, a data de fabricação e o prazo de validade 
acima citado e identificação da marca do fabricante. 
O produto deverá estar de acordo às normas e 
resoluções vigentes da ANV1SA. 

Kg 1.323,00 RS 0,00 RS 0,00 R$ 2,30 RS 3.042,90 RS 0,00 

5.  

ARROZ 	TIPO 	I 	INTEG RA 1,, 	características 
técnicas: 	classe: 	longo, 	fino, 	tipo 	1 	integral. 	O 
produto 	não 	deve 	apresentar 	mofo, 	substâncias 
nocivas. 	Embalagem: 	deve 	estar 	intacta, 
acondicionada em pacotes de 1 kg, em polietileno, 
transparente, atóxico. Prazo de validade mínimo 12 
meses a contar a partir da data de entrega. 

Kg 30 RS 0,00 R$ 3,29 RS 98,70 RS 0,00 RS 0,00 

6.  

BISCOITO 	DOCE, 	tipo 	maisena, 	obtido 	pela 
mistura de farinha, amido e/ou fécula com outros 
ingredientes, 	submetidos 	a 	processos 	de 
amassamento e cocção, 	fermentados ou não. O 
biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias-
primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, 
parasitas e em perfeito estado de conservação, serào 
rejeitados biscoitos mal 	cozidos, 	queimados, não 
podendo 	apresentar 	excesso 	de 	dureza 	e 	nein 
apresentar quebradiço. Dupla embalagem primária 
de polietileno de 400g. devendo conter registro do 
ministério 	da 	agricultura 	e/ou 	da 	saúde. 	Deverá 
conter no rótulo ou impresso na embalagem os dados 
do fabricante, data de fabricação e prazo de validade 
este acima de 08 meses. 

 

PCT 4.714,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 R$ 2,39 RS 11.266.46 

SE 

0 

0° 	t.. 	(...S 
rt 
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7.  

BISCOITO COQUINHO, composição de farinha de 
trigo enriquecida com ferro e ácido folie° (vitamina 
B9), 	gordura 	vegetal, 	sal, 	aroma 	de 	coco. 
Acondicionado 	em 	pacote 	plástico 	resistente 	e 
atóxico de no mínimo 400 g, acondicionados em 
embalagem secundaria tipo caixa de papelão. Deverá 
conter no rótulo ou impresso na embalagem os dados 
do fabricante, data de fabricação e prazo de validade 
este acima de 08 meses. 

PCT 3.979,00 RS 0.00 R$ 2,09 RS 8.316,11 RS 0,00 RS 0,00 

8.  

BISCOITO SALGADO INTEGRAL — deverá ser 
fabricado a partir de matérias primas sãs c limpas, 
não devem estar mal assados ou com caracteres 
organolépticos 	anormais. 	Ingredientes: 	farinha 	de 
trigo enriquecida com ferro e ácido fálico, gordura 
vegetal, fibra de trigo, açúcar, extrato de malte, sal, 
glicose, 	soro 	de 	leite, 	fermentos 	químicos: 
bicabornato 	de 	amónio, 	bicabornato de 	sódio 	e 
fosfato monocálcico, estabilizante lecitina de soja. 
Embalagem: 	devem 	estar 	acondicionados 	em 
embalagem primária plástica, transparente, envoltos 

PCT 50 

por embalagem secundaria de polietileno metalizado,  
atóxico, resistente, lacrado, contendo 400g. Prazo de  

validade mínimo 10 meses a contar a partir da data  
de entrega.  

RS 0,00 R$ 3,25 RS 162,50 RS 0,00 RS 0,00 

'0 

ce 
.1. 

9.  

BISCOITO 	SETE 	CAPAS, 	0% gordura 	trans. 
Ingredientes 	obrigatórios 	Farinha 	de 	trigo 
enriquecida 	com 	ferro 	e 	ácido 	folie°, 	gordura 
vegetal, 	açúcar, 	açúcar 	invertido, 	sal, 	fermentos 
químicos. Embalagem plástica de 300g. Validade de 
no mínimo 6 meses após a data de entrega. 

PCT 378 RS 0,00 R$ 3,49 RS 1.319,22 RS 0,00 

O 

RS 0,00 

10.  
CAFÉ EM Pó, torrado e moído, empacotado à 
vácuo, pacote de 500g, acondicionado em caixa de 
papelão. Selo de pureza ABIC. 

PCT 109 RS 0,00 R$ 7,49 RS 816,41 , RS 0,00 RS 0,00 

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 284— CENTRO — TOMAR DO GERU — SERGIPE — CEP49.280-000 
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1 I. 

CARNE BOVINA, de 1° qualidade (alcatra, chã de 
dentro, 	chã 	de 	fora, 	lagarto, 	patinho, 	lombo, 
maminha_ 	contrafilé, 	patinho), 	limpa, 	sem 	osso, 
aspecto: 	próprio da espécie, não amolecida nem 
pegajosa 	cor: 	própria da espécie, 	sem 	manchas 
esverdeadas ou pardacentas, odor: próprio, tipo de 
corte: 	característico da peça conforme o padrão, 
embalada em saco plástico transparente e atóxico, 
limpo, 	não 	violado, 	resistente, 	que 	garanta 	a 
integridade do produto até o momento do consumo. 

Kg 1.11 0,00 RS 0,00 RS 0,00 R$ 18,20 RS 20.202,00 RS 0,00 

12.  

CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL, 
produto com probiótico, produzido a base de cereal 
(mínimo 	de 	72%), 	sabor 	Arroz 	e 	Aveia, 	para 
crianças a partir dc 06 meses de idade, enriquecido 
com 	ferro. zinco. vitaminas e minerais. 	fonte de 
cálcio e iodo. Acondicionadas em embalagens de 
polietileno de 230g, bem vedada. Embalagem deverá 
conter no rótulo ou impresso na embalagem os dados 
do fabricante, data de fabricação, prazo de validade 
mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega. 

PCT 441 RS 0,00 R$ 3,25 RS 1.433,25 RS 0,00 RS 0,00 

13.  

CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL, 
produto com probiótico, produzido a base de cereal 
(mínimo de 72%), sabor Banana e Maçã", para 
crianças a partir de 06 meses de idade, enriquecido 
com ferro, zinco, vitaminas e minerais, 	fonte de 
cálcio e iodo. Acondicionadas em embalagens de 
polietileno de 230g, bem vedada. Embalagem deverá 
conter no rótulo ou impresso na embalagem os dados 
do fabricante, data de fabricação, prazo de validade 
mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega. 

PCT 441 RS 0,00 R$ 3,25 RS 1.433,25 RS 0,00 R$0)1:10 
SE 

• 4., , 	
, 0 

O 
c[ 
X 	, 
O 

14.  

COLORAU, produto obtido a partir do urucum, sem 
adição de sal, embalado em pacotes de 100g. Constar 
data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 
06 meses. 

PCT 588 	• RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 R$ 0,46 

O .7vel 
R$ 270,48 

15.  

COMINHO, em pó. Embalagem de 100g, com dados 
de 	identificação do produto, 	data de 	fabricação, 
prazo de validade. Prazo de validade de no mínimo 
01 ano a partir da data de entrega. 

PCT 473 RS 0, 00 R$ 0,59 RS 279,07 , 	RS 0,00 / 

rs 
RS 0,00 

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, N 284- CENTRO - T 1AR DO GERU - SERGIPE - CEP49.280-000 
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16.  

FARINHA 	DE 	TRIGO, 	com 	ferniento, 	para 
panificação, obtida do trigo moído, de cor branca, 
isenta de sujidade, acondicionada em embalagem de 
1 kg 

Kg 65 RS 0,00 R$ 2,85 RS 185,25 RS 0,00 RS 0,00 

17.  

FILÉ DE MERLUZA CONGELADO, de primeira 
qualidade, 	limpo, 	sem 	couro 	ou 	escamas, 	sem 
espinha, fatiados em bifes, congelado a -12°C (doze 
graus célsius negativos), embalagem de I kg, isenta 
de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que 
sejam impróprias ao consumo e que alterem suas 
características 	naturais 	(fisicas, 	químicas 	e 
organolépticas), 	inspecionado 	pelo 	Ministério 	da 
Agricultura. Acomodados em caixas de papelão em 
perfeitas 	condições 	estruturais, 	padronizadas 	e 
lacradas. 	Com 	dados 	do 	fabricante, 	data 	de 
fabricação e de validade na embalagem. 

Kg 240 RS 0,00 RS 0,00 RS 19,80 RS 4.752,00 RS 0,00 

18.  

PEITO DE FRANGO, carne de frango de primeira 
qualidade, corte congelado não temperado, limpa, 
embalagem de lkg, congeladas á -12°C (doze graus 
célsius negativos), sendo tolerada a variação de até 
8% no peso liquido do produto descongelado em 
relação ao peso congelado, isentas de aditivos ou 
substâncias 	estranhas 	ao 	produto, 	que 	sejam 
impróprias 	ao 	consumo 	e 	que 	alterem 	suas 
características 	naturais 	(físicas, 	químicas 	e 
organolépticas), 	inspecionadas 	pelo 	ministério 	da 

perfeitas 	condições 	estruturais, 	padronizadas 	e 
lacradas. 

Kg 1.263,00 

agricultura. Embalada e acomodadas em caixas em  

RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 R$ 6,49 

4 o , 

tt 
4 k 1. 

RS 8.190,87 

e• 	.0 ..c 
N 

C5J I 
o0 

19.  

LEITE EM PO DESNATADO, embalagem; pacote 
de 300g com dados de identificação do produto, 
marca do fabricante, prazo de validade, peso liquido, 
informações nutricionais e registro. 	Ministério da 
Saúde dou Ministério da Agricultura. 	Prazo de 
validade de no mínio 06 meses a partir da data de 
entrega,' 

•PCT 40 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 

O d 
1..V.40. 

RS 0,00 

..,"" 
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20.  

LEITE EM PÓ INTEGRAL, de vaca, tradicional. 
Embalagem; 	pacote 	de 	200g 	com 	dados 	de 
identificação do produto, marca do fabricante, prazo 
de validade, peso liquido, informações nutricionais e 
registro, 	Ministério da Saúde e/ou Ministério da 
Agricultura. Prazo de validade de no mínio 06 meses 
a partir da data de entrega. 

PCT 11.308,00 RS 0,00 RS 0,00 R$ 3,45 RS 39.012,60 RS 0,00 

21.  

LEITE UHT INTEGRAL, de vaca, do tipo longa 
vida, 	homogeneizado, submetido ao 	processo de 
ultrapasteurização, UAT. (Ultra Alta Temperatura) 
ou 	UHT. 	(do inglês 	Ultra High 	Temperature), 
envasado sob condições assépticas em embalagens 
esterilizadas 	e 	hermeticamente 	fechadas. 	O 	leite 
integral deverá estar de acordo com as especificações 
gerais 	do 	regulamento 	técnico 	de 	identidade 	e 
qualidade 	de 	leite 	U.H.T. 	(U.A.T.), 	fixado 	pela 
portaria n° 370, de 04/09/97, M.A.A. Características 
sensoriais/aspecto: 	líquido; 	cor: 	branco; 	odor 	e 
sabor: 	característicos, 	sem 	sabores 	nem 	odores 
estranhos. 	Não 	deve 	conter 	qualquer 	tipo 	de 
impurezas 	ou 	elementos estranhos. 	Ausência de 

UND 2.016,00 

vida de 1 litro.  

conservadores e de fommIdeído. Embalagem longa  

RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 R$ 2,89 

(-- 

RS 5.826,24 

22.  

mecânico 	de 	farinha 	de 	trigo 	comum 	e/ou 
sêmola/semolina. Fabricados a partir de matérias- 
primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, 
parasitas, larvas. As massas, ao serem postas na 
água, não deverão turvá-las antes da cocção, não 
podendo 	estar 	fermentadas 	ou 	rançosas. 	Com 
rendimento mínimo após o cozimento de duas vezes 
a mais do peso antes da cocção. Embalagem de 
polietileno de 500g. com  prazo de validade acima de 
08 meses. O produto deve estar de acordo com as 
normas legais e vigentes da ANVISA.  

PCT 5.901,00 

MACARRÃO 	ESPAGUETE, 	tipo 	espaguete, 
 

produto não fermentado, obtido pelo amassamento  

RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 

O 

R$ 1,43 

Ke 
O iv..5rOY 

RS 8.438,43 

/7—  

PRAÇA GETÚLIO VARGAS. TO°  284— CENTRO — TOMAR DO GERU — SERGIPE — CEP49.280-000 
CNPJ: 13.099.203/000i-I8 

Forte/fax (79)3545-1900/1901 — SITE: www.tornerdogeru.se.gov.br  



10).„

...., .̂.. PO GE1111 

6  
ç_últs), 

ESTADO DE SERGIPE 
MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU 

23.  

MARGARINA VEGETAL, cremosa, com sal, no 
mínimo 65% de lipídeo e 0% de gorduras trans., 
embalada em potes de plástico de 250g, enriquecida 
de vitaminas. Apresentação, aspecto, cheiro, sabor e 
cor 	peculiares, 	isenta 	de 	ranço 	e 	de 	bolores. 
Embalagem primária com identificação do produto, 
especificação 	dos 	ingredientes, 	informação 
nutricional, 	prazo 	de 	validade, 	peso 	líquido 	e 
rotulagem de acordo com a legislação. 

PCT 210 RS 0,00 R$ 1,99 RS 417,90 R$ 0,00 R$ 0,00 

24.  

MILHO PARA MUNGUNZÁ, grãos de milho 
amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios 
com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento 
de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500g, 
em sacos plásticos transparentes parentes e atóxicos, 
limpos, 	não violados, resistentes, que garantam a 
integridade do produto até o momento do consumo, 
acondicionados em fardos lacrados. A embalagem 

e procedência, informação nutricional, número do 
lote, data de validade, quantidade do produto. O 
produto deverá apresentar validade mínima de 05 
(cinco) meses a partir da data de entrega na unidade 
requisitante. 

PCT 3.171,00 

deverá conter externamente os dados de identificação  

RS 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 1,19 
. 

RS 3.773,49 

/ <0 

8 ("" 
, 

t 
.! 

25.  

MOLHO 	DE 	TOMATE, 	tipo 	molho 	pronto 
tradicional, 	embalagem 	contendo 	340g, 	com 
identificação do produto, marca do fabricante, data 
de fabricação e prazo de validade. 

UND 6.636,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 R$ 1,10 

-5.0 ... 
nit ,-, — 

RS 7.299,60 

26.  

ÓLEO DE SOJA REFINADO, sem colesterol, 10 
qualidade, obtido do grão de soja, líquido viscoso 
refinado, fabricadas a partir de matérias primas sãs e 
limpas, produto sem substâncias tóxicas ou estranhas 
macro 	ou 	microscopicamente 	visíveis. 
Acondicionado em garrafa pet de 900m1, adequado 
para condições previstas de armazenamento e que 
confira urna proteção. Prazo de validade acima de 08 
meses. 

UND 105 RS 0,00 R$ 3,58 R$ 375,90 RS 0,00 R$ 0,00 

27.  

OVOS 	DE GALINHA, 	branco médio de 	10  
qualidade, classe A, média de peso da unidade 50g, 
casca limpa, integra, sem manchas e deformações. 
Embalagem apropriada com data de validade. 

. DÚZIA 189 R$ 0,00 RS 0,00 - 	RS 0,00 

/ 

R$ 3,98 	' _ RS 752,22 
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28.  

PÃO, tipo hot dog. Produto fabricado a partir de 
matérias-primas sãs, limpas e isentas de parasitas e 
fungos, e em perfeito estado de conservação, serão 
rejeitados 	produtos 	queimados 	c/ou 	deformados. 
Embalagem em sacos plásticos, com identificação do 
produto, pacotes plásticos pesando 450g com 	10 
unidades cada, data de fabricação máxima de 3 dias 
contados até a entrega e com data de validade. 

PCT 8.295,00 RS 2,20 RS 18.249,00 RS 0,00 RS 0.00 RS 0,00 

29.  

SAL, refinada iodado, 	para consumo doméstico. 
Embalagem contendo 	I kg, com 	identificação do 
produto, marca do fabricante, prazo de validade e 
peso liquido. O produto deverá ser registrado no 
'Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. 

Kg 300 RS 0.00 R$ 0,61 RS 183,00 RS 0,00 RS 0,00 

30.  

QUEIJO TIPO MUSSARELA FATIADO, de 1° 
qualidade, produzido a partir do ingrediente leite, 
conservação O a 	10°C. 	Produto próprio para o 
consumo 	humano 	e 	em 	conformidade 	com 	a 

acondicionada em embalagem plástica apropriada, 
transparente, 	limpa, 	resistente 	e 	inviolável. 	A 
embalagem original deverá ser a vácuo e conter 
externamente os dados de identificação, procedência, 
informações nutricionais, número do lote, data de 
validade, quantidade de produto, número do registro 
no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA, carimbo 
de inspeção do SIF e atender as especificações 
técnicas da ANVISA e Inmetro. Prazo de validade 
mínima de 90 dias a partir da data de entrega. 
Conservação em ambiente refrigerado 

Kg 527 

legislação 	sanitária 	em 	vigor. 	Apresentação 	em  
embalagens de lkg com as fatias finas interfolhadas,  

RS 0,00 RS 0,00 R$ 20,00 RS 10.540,00 

Cs'  , 
.7 
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RS 0,00 

31.  

SARDINHA 	EM 	CONSERVA-MOLHO 	DE 
TOMATE, preparada com sardinhas frescas, limpas, 
evisceradas, 	descabeçadas, 	descamadas, 	livre 	de 
nadadeiras e submetidas a prévia inspeção sanitária. 
Não poderá conter calorifico e na composição do 
molho, o tomate deverá participar no mínimo na 
proporção de 30%. Embalagem contendo 125g, com 
identificação do produto, marca do fabricante, prazo 
de validade e peso liquida.  

UND 8.463,00 RS 0,00 R$ 0,00 

t5(.. 

RS 0,00 

/ 

RS 2,45 

(17\......„/ 

RS 20.734, 

\. 
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TOTAL: 
	

RS 18.249,00 
	

R$ 18.834,89 
	

R$ 77.549,50 
	

RS 76.855,34 

Empresas Vencedoras: ALAN DICSON BASTOS DE ALMEIDA — ME - CNPJ: 23.643.136/0001-15X, Vencedor do Item: 28, totalizando o valor estimado de R$. 18.249,00 (dezoito mil duzentos e quarenta e nove 
reais), a empresa MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & CARVALHO LTDA — ME - CNPJ: 10.434.311/0001-12. Vencedor dos Itens: 2, 5, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 15, 16, 23, 26, 29, totalizando o valor 
estimado de RS. 18.834,89 (dezoito mil oitocentos e trinta e quatro reais e oitenta e nove reais), a empresa GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIREL1 — EPP - CNPJ: 13.446.611/0001-00, Vencedor dos 
Itens: 4, 11, 17, 20, 30, totalizando o valor estimado de R$. 77.549,50 (setenta e sete mil quinhentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos), a empresa ESTAÇÃO COMERCIAL EIRELI — ME - CNPJ: 
23.348.316/0001-74, Vencedor dos Itens: 1, 3, 6, 14, 18, 21, 22, 24, 25, 27, 31, totalizando o valor estimado de RS. 76.855,34 (setenta e seis mil oitocentos e cinquenta e cinco reais e trinta e quatro centavos). 

Tiag Silva de Souza 
oeiro 
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